Моноблочная автоматическая насосная установка
"SmartStation"
Паспорт АВУЮ 634.221.ST ПС
Москва 2023 г.
Установка повышения давления "SmartStation"
2
Настоящий паспорт, объединенный с техническим описанием и инструкцией по эксплуатации,
является документом, удостоверяющим гарантированные предприятием-изготовителем основные

Также программа «Конфигуратор» позволяет сформировать технико-экономическое предложение
в формате Microsoft Word.
Пример условного обозначения:
Установка повышения давления «SmartStation»
 [2xHelix V 1606]80 + SD[Нx2/4/F-Ш3/ВПВ], АВУЮ 634.221.ST
Исполнение означает, что состав основного оборудования насосной установки будет
следующий:
- два многоступенчатых высоконапорных центробежных насоса Wilo Helix V 1606;
- шкаф автоматики «SmartDrive», предназначен для работы в совмещенном режиме хо-
зяйственно-питьевого водоснабжения, с частотным регулированием на один насос;
22..  ТТееххннииччеессккииее  ххааррааккттееррииссттииккии..
Основные технические характеристики
Параметр Значение
Максимальная температура окружающей
среды:
+40 °C
Допустимая температура воды в системе:
− максимальная
− минимальная
+70 °C
  0 °C
Максимально допустимое рабочее давле-
ние*:
− на входе
− на выходе
6 Атм.
16 Атм.
Напорная характеристика
Расходная характеристика
Кавитационная характеристика
Мощностная характеристика
Габаритные размеры
Масса установки
Определяется согласно программе
«Конфигуратор SmartStation»
Электропитание установки
1 или 2 электроввода
3380В ±10%, 501 Гц,
Степень защиты оболочками от воздей-
ствия
окружающей среды
IP54
Средний срок службы не менее 10 лет
Уровень звукового давления Расчет производится согласно приложению 3
Функции шкафа управления см. паспорта:
- шкаф управления «SmartDrive» АВУЮ 634.211.060 ПС
- шкаф управления «SmartControl» АВУЮ 634.211.065 ПС
* Сумма значений давления воды на всасывающем патрубке насоса и давления нагнетания насоса на за-
крытую задвижку никогда не должна превышать максимально допустимое рабочее давление на выходе
насосной установки и самого насосного агрегата!!! Максимально допустимое рабочее давле-
ние насосного агрегата определяется его паспортом.
Установка повышения давления "SmartStation"
4
33..  ККооммппллеекктт  ппооссттааввккии..
• Насосная установка – 1 шт.
• Паспорт «SmartStation» АВУЮ 634.221.ST ПС – 1 шт.
• Паспорт шкаф управления «SmartDrive» или «SmartControl» – 1 шт.
• Конденсатор 2 мкФ (для обеспечения контроля цепей управления однофазных за-
движек)(только для насосных установок с совмещенным режимом работы холодного
водоснабжения и противопожарного водопровода и при наличии одной или двух за-
движек) – 2 шт.
44..  УУссттррооййссттввоо  ии  ппррииннцциипп  ррааббооттыы..
4.1. Насосная установка «SmartStation» представляет собой установку повышения дав-
ления, в состав которой входят многоступенчатые вертикальные центробежные